

Een selectie uit de aangeboden en nog af te sluiten aanvullende verzekeringen voor orthodontie 0-18 jaar voor het jaar 2026.
 Raadpleeg voor een compleet overzicht een vergelijkings-website zoals:
<https://www.zorgwijzer.nl/vergoeding/orthodontie-tot-18-jaar#vergoedingen>
<https://vergelijkmondzorg.nl/orthodontie/vergoeding-orthodontie-kinderen-tot-18-jaar/>
 Controleer s.v.p. altijd de polisvoorwaarden van de betreffende zorgverzekeraar als u zeker wilt zijn van de informatie.
 Wij hebben ons best gedaan om deze informatie te presenteren, maar wij kunnen niet instaan voor juistheid en volledigheid.
 Meer informatie over verzekeren, wachtjaar, enz vindt u op: <https://orthodontiepraktijk.nl/tarieven/verzekering/>

Zorgverzekeraar	Aanvullend Pakket	Percentag e dekking	Dekking totaal	Premie / maand	Bijzondere bepalingen beperken vergoeding
ALLE AANVULLENDE VERZEKERINGEN VOOR ORTHODONTIE VOOR KINDEREN HANTEREN EEN WACHTJAAR =					
EERST EEN VOLLEDIG JAAR PREMIE BETALEN EN DAN PAS HET OPVOLGENDE JAAR DEELS VERZEKERD					
Bij alle verzekeraars betaalt de ouder bij wie de kinderen op de kaart staan premie en zijn de kinderen mee verzekerd.					
* Alleen bij Menzis is dat anders: daar betaalt u premie per kind voor de aanvullende beugel-verzekering.					
Als u per 1 januari 2026 begint met premie betalen voor de aanvullende verzekering, dan bent u per 1 jan. 2027 verzekerd.					
VvAA	Top	80%	€ 3.000	€ 70,40	3 jaar maximaal €1000 / jaar
ONVZ	Topfit	80%	€ 3.000	€ 74,40	2 jaar maximaal €1000 / jaar
VGZ	VGZ Tand Best	100%	€ 2.500	€ 58,00	
UMC	UMC Extra Zorg 3	80%	€ 2.500	€ 52,22	
Stad Holland	Extra Uitgebreide AV	80%	€ 2.250	€ 73,00	
CZ	Tandarts	80%	€ 2.045	€ 27,00	
Menzis, 1 kind *	TandVerzorgd 750	100%	€ 2.000	€ 20,45	€20,45 per kind > 10 jaar
Menzis, 2 kinderen *	TandVerzorgd 750	100%	€ 2.000	€ 40,90	€20,45 per kind > 10 jaar
Menzis, 3 kinderen *	TandVerzorgd 750	100%	€ 2.000	€ 61,35	€20,45 per kind > 10 jaar
Zilveren Kruis	Aanvullend 3 sterren	100%	€ 2.000	€ 42,50	
De Christelijke Zorgverzekeraar	Largepolis	100%	€ 2.000	€ 51,50	
Univé	Tand Best	100%	€ 2.000	€ 52,00	
IZA	IZA Extra Zorg 3	100%	€ 2.000	€ 55,75	
VvAA	Optimaal	80%	€ 2.000	€ 46,95	2 jaar maximaal €1000 / jaar
ONVZ	Optifit	80%	€ 2.000	€ 46,95	2 jaar maximaal €1000 / jaar
Ohra	Uitgebreid	70%	€ 2.000	€ 49,83	
DSW	AV-Top	75%	€ 2.000	€ 51,00	
Stad Holland	Uitgebreide AV	75%	€ 2.000	€ 53,00	
Aevitae	Leaf! 4	80%	€ 2.000	€ 58,24	
Zorg en Zekerheid	AV-GeZZin	100%	€ 1.750	€ 66,50	
Nationale Nederlanden	Compleet	75%	€ 1.750	€ 52,01	
VGZ	VGZ Tand Beter	100%	€ 1.500	€ 28,85	
UMC	UMC Extra Zorg 2	80%	€ 1.500	€ 34,22	
Interpolis	ZonderZorgen	100%	€ 1.500	€ 34,75	
IZA	Extra Zorg 2	100%	€ 1.500	€ 48,50	
Interpolis	MeerZeker	100%	€ 1.250	€ 18,95	
De Friesland	AV Extra	100%	€ 1.250	€ 31,75	
FBTO	Gezichtsorg & Orthodontie	100%	€ 500	€ 16,75	maximaal €500 / jaar